
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 01.10.2021                                     г. Моршанск                                            № 763         

 
О внесении  изменений в постановление администрации района от 20.12.2013 
№ 1414 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 
в Моршанском районе» 
 

На основании ст.179 Бюджетного кодекса РФ, ст.15 Федерального 
закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с   
постановлением администрации района от 26.12.2019 №1182 «Об 
утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 
муниципальных программ  Моршанского  района», решением  Моршанского 
районного Совета народных депутатов от 06.08.2021 №274 и от 19.08.2021 
№278 «О внесении изменений в решение Моршанского районного Совета 
народных депутатов от 22.12.2020 №220 О бюджете Моршанского района на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Внести в  постановление администрации района от 20.12.2013 № 1414 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в 

Моршанском районе» следующие изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы: 

Позицию «Объемы и источники финансирования программы» 

изложить в следующей редакции:  

Объемы    и    источники 
финансирования 
программы 

Общие затраты на реализацию   программы в 

2014-2024   гг.   за   счет   всех   источников 

финансирования –  3 555 356,9 тыс. рублей: 

2014 год-  286302,3тыс. рублей; 

2015 год-  297195,3 тыс. рублей; 

2016 год -  310667,7тыс. рублей; 

2017 год-   312167,9 тыс. рублей; 

2018 год -  336450,0 тыс. рублей; 

2019 год -  355623,1 тыс. рублей; 

2020 год -  363 686,0 тыс. рублей; 

2021 год – 357 377,4 тыс. рублей; 

2022 год – 327 556,8 тыс. рублей; 

2023 год-  333 639,7 тыс. рублей; 

2024 год- 274 690,7 тыс. рублей. 

В том числе федеральный бюджет –  

37 990,6 тыс. рублей: 

2014 год -  2328,2 тыс. рублей; 



2 

 

2015 год – 1890,0 тыс.рублей; 

2018 год- 2476,0 тыс. рублей; 

2020 год – 6458,5 тыс. рублей; 

2021 год – 8073,6 тыс. рублей; 

2022 год – 8341,3 тыс. рублей; 

2023 год – 8423,0 тыс. рублей. 

В том числе  бюджет Тамбовской 

области  2 515 435,7    тыс. рублей: 

2014 год  -  207722,2 тыс. рублей; 

2015 год –  208762,1 тыс. рублей; 

2016 год –  215643,3 тыс. рублей; 

2017 год –  221277,3 тыс. рублей; 

2018 год –  237408,7 тыс. рублей; 

2019 год –  244407,2 тыс. рублей; 

2020 год –  253 725,9 тыс. рублей; 

2021 год – 242 670,3  тыс. рублей; 

2022 год- 241 985,0  тыс. рублей; 

2023 год – 241 993,0  тыс. рублей; 

2024 год- 199840,7 тыс. рублей; 

В том числе бюджет Моршанского 

района 

999 948,8 тыс. рублей:  

2014 год  -  76 251,9 тыс. рублей; 

2015 год –  86 543,2  тыс. рублей; 

2016 год –  93 994,6 тыс. рублей; 

2017 год –  89 938,6 тыс. рублей; 

2018 год –  96 565,3 тыс. рублей; 

2019 год –  111 215,9 тыс. рублей; 

2020 год –  103 501,6 тыс. рублей; 

2021 год –  106 633,5 тыс. рублей; 

2022 год –  77 230,5 тыс. рублей; 

2023 год-   83 223,7 тыс. рублей; 

2024 год-   74 850,0 тыс. рублей; 

В том числе средства Фонда поддержки 

детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации – 1881,8 тыс. рублей 

2016 год – 980,0 тыс. рублей; 

2017 год – 901,8 тыс. рублей; 

В том числе внебюджетные средства – 

100,0 тыс. рублей 

2016 год – 50,0 тыс. рублей; 

2017 - 50,0 тыс. рублей.  

1.2. в разделе 6 муниципальной программы  «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы»: 



3 

 

абзац второй изложить в новой редакции: 

«Объем финансирования программы за счет всех средств финансирования- 

3 555 356,9 тыс.рублей.  В том числе:  за счет средств бюджета Тамбовской 

области –  2 515 435,7    тыс. рублей, бюджета Моршанского района – 

999 948,8 тыс. рублей, средств Фонда – 1881,8 тыс. рублей,  внебюджетных 

средств – 100,0 тыс. рублей, средств федерального бюджета – 37 990,6 тыс. 

рублей». 

1.3. Пункты 1,  1.2, 2, 2.1 и 2.6  раздела 1 «Подпрограмма «Развитие 

дошкольного образования» Перечня мероприятий Муниципальной 

программы Моршанского района «Развитие образования в Моршанском 

районе» приложения №1 к муниципальной программе Моршанского  района 

«Развитие образования в Моршанском районе» изложить в новой редакции: 

1

. 

Обеспечение 

государственн

ых гарантий 

реализации 

прав на 

получение 

дошкольного 

образования 

Отдел 

образовани

я 

администр

ации 

Моршанск

ого района 

Обеспечение 

деятельности 

до-школьных 

ОО, 

предоставляю

щих услуги 

дошкольного 

образования. 

Чел.  2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

47650,4 

47280,3 

49605,9 

52642,6 

59715,4 

65198,1 

66281,7 

62593,1 

55682,3 

58682,3 

48292,7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

15259,3 

15334,1 

16599,6 

17703,0 

19203,5 

20611,2 

21873,3 

19682,3 

19682,3 

19682,3 

16592,7 

32391,1 

31946,2 

33006,3 

34939,6 

40511,9 

44586,9 

44408,4 

45910,8 

36000,0 

39000,0 

31700,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1

.

2 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальн

ых 

образовательн

ых 

организаций, 

осуществляю

щих 

образовательн

ую  

деятельность 

по 

образовательн

ым 

программам 

дошкольного 

образования 

Отдел 

образовани

я 

администр

ации 

Моршанск

ого района, 

Дошкольн

ые 

учреждени

я района 

Функциониру

ющая система  

содействия в 

развитии 

дошкольного 

образования 

Чел.  2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

32391,1 

31946,2 

33006,3 

34939,6 

40511,9 

44586,9 

44408,4 

45910,8 

36000,0 

39000,0 

31700,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

32391,1 

31946,2 

33006,3 

34939,6 

40511,9 

44586,9 

44408,4 

45910,8 

36000,0 

39000,0 

31700,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2

. 

Содействие 

развитию 

дошкольного 

образования 

Отдел 

образовани

я 

администр

ации 

Моршанск

ого района, 

МКУ 

Оказание 

муниципальн

ых услуг 

соответствую

щего качества. 

Численность 

получателей 

услуги 

Чел. 2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

316,1 

326,2 

52,2 

104,2 

514,8 

659,8 

678,5 

1043,7 

1022,0 

1022,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

316,1 

326,2 

52,1 

104,2 

512,6 

657,6 

676,6 

1043,0 

1021,3 

1021,3 

0 

0 

0,1 

0 

2,2 

2,2 

1,9 

0,7 

0,7 

0,7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



4 

 

«Централи

зованная 

бухгалтери

я 

образовате

льных 

учреждени

й 

Моршанск

ого района 

 

соответствую

щего качества. 

2024 300,6 0 300,6 0 0 0 

2

.

1 

Денежное 

поощрение 

лучшим 

воспитателям 

муниципальн

ых 

образовательн

ых 

организаций, 

осуществляю

щих 

образовательн

ую  

деятельность 

по 

образовательн

ым 

программам 

дошкольного 

образования 

Отдел 

образовани

я 

администр

ации 

Моршанск

ого района, 

МКУ 

«Централи

зованная 

бухгалтери

я 

образовате

льных 

учреждени

й 

Моршанск

ого района 

 

Внедренные 

новые 

инструменты 

оценки и 

стимулирован

ия качества 

работы 

работников 

дошкольного 

образования. 

Численность 

лучших 

воспитателей, 

получающих 

ежегодное 

денежное 

поощрение 

Чел. 2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

60,0 

60,0 

52,1 

0 

26,0 

26,0 

162,4 

282,1 

260,4 

260,4 

26,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

60,0 

60,0 

52,1 

0 

26,0 

26,0 

162,4 

282,1 

260,4 

260,4 

26,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

2

.

6 

Организация 

группы для 

обучения 

детей 

старшего 

дошкольного 

возраста  

(предшкольна

я подготовка) 

 

Отдел 

образовани

я 

администр

ации 

Моршанск

ого района, 

МКУ 

«Централи

зованная 

бухгалтери

я 

образовате

льных 

Реализуемые 

модели 

организации 

предшкольно

й подготовки 

на базе 

учреждений 

дошкольного 

образования. 

Доля детей от 

5 до 7 лет, 

охваченных 

всеми 

формами 

дошкольного 

образования  

Мест  2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

418,5 

554,0 

516,1 

687,1 

687,1 

687,1 

160,5 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

416,3 

552,1 

514,2 

686,4 

686,4 

686,4 

160,5 

2,2 

1,9 

1,9 

0,7 

0,7 

0,7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 



5 

 

учреждени

й 

Моршанск

ого района 

 

 

1.4. Пункт «Итого» раздела 2 «Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования» Перечня мероприятий Муниципальной программы 

Моршанского района «Развитие образования в Моршанском районе» 

приложения №1 к муниципальной программе Моршанского  района 

«Развитие образования в Моршанском районе» изложить в новой редакции: 
Итого     2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

47966,5 

47606,5 

49658,1 

52746,8 

60230,2 

65857,9 

66960,2 

66636,8 

56704,1 

59704,1 

48593,3 

 0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

15575,4 

15660,3 

16651,7 

17807,2 

19716,1 

21268,8 

22549,9 

20725,3 

20701,7 

20701,7 

16893,3 

32391,1 

31946,2 

33006,4 

34939,6 

40514,1 

44589,1 

44410,3 

45911,5 

36002,4 

39002,4 

31700,0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

 

1.5. Пункты 1,  1.1,  1.3, 2, 2.1, 7 и 7.1  раздела 2 «Подпрограмма 

«Развитие общего и дополнительного образования» Перечня мероприятий 

Муниципальной программы Моршанского района «Развитие образования в 

Моршанском районе» приложения №1 к муниципальной программе 

Моршанского  района «Развитие образования в Моршанском районе» 

изложить в новой редакции: 

1

. 

Финансовое 

обеспечение 

получения 

гражданами 

общедоступного и 

бесплатного 

начального, 

общего и среднего 

полного 

образования 

Отдел 

образования 

администра

ции 

Моршанског

о района, 

МКУ 

«Централизо

ванная 

бухгалтерия 

образовател

ьных 

учреждений 

Моршанског

о района 

 

Обеспе

чение 

услови

й для 

получе

ния 

гражда

нами 

общедо

ступног

о и 

бесплат

ного 

образов

ания 

Чел. 2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

149822,9 

183990,5 

187320,2 

190518,5 

207294,7 

217017,9 

207089,0 

201693,9 

184748,3 

187748,2 

170152,0 

2328,2 

1890,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

121615,8 

150215,1 

155865,5 

157789,0 

172598,9 

175552,7 

172768,8 

166004,8 

165002,9 

165002,9 

144777,0 

25878,9 

31885,4 

31454,7 

32729,5 

34695,8 

41465,2 

34320,2 

35689,1 

19745,4 

22745,3 

25375,0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 



6 

 

1

.

1 

Обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав 

на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

начального, 

основного, 

среднего общего 

образования, 

обеспечение 

дополнительного 

образования 

муниципальных 

ОО 

 

Отдел 

образования 

администра

ции 

Моршанског

о района, 

МКУ 

«Централизо

ванная 

бухгалтерия 

образовател

ьных 

учреждений 

Моршанског

о района 

 

Доля 

обучаю

щихся 

муници

пальны

х 

общеоб

разоват

ельных 

учрежд

ений , 

финанс

ируемы

х по 

нормат

иву 

Про

цент  
2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

123944,0 

152105,4 

155865,5 

157789,0 

172598,9 

175552,7 

172768,8 

166004,8 

165002,9 

165002,9 

144777,0 

2328,2 

1890,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

121615,8 

150215,1 

155865,5 

157789,0 

172598,9 

175552,7 

172768,8 

166004,8 

165002,9 

165002,9 

144777,0 

0 

0,3 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

1

.

3 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

общеобразователь

ных организаций, 

осуществляющих 

образовательную  

деятельность по 

образовательным 

программам 

общего 

образования 

(оказание услуг) 

 

Отдел 

образования 

администра

ции 

Моршанског

о района, 

МКУ 

«Централизо

ванная 

бухгалтерия 

образовател

ьных 

учреждений 

Моршанског

о района 

 

Оказан

ные 

государ

ственн

ые 

услуги 

соответ

ствующ

его 

качеств

а 

Ед. 2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

25878,9 

31885,1 

31454,7 

32729,5 

34695,8 

41465,2 

34320,2 

35689,1 

19745,4 

22745,3 

25375,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

25878,9 

31885,1 

31454,7 

32729,5 

34695,8 

41465,2 

34320,2 

35689,1 

19745,4 

22745,3 

25375,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

2

. 

Развитие 

муниципальной 

системы общего и 

дополнительного 

образования 

Отдел 

образования 

администра

ции 

Моршанског

о района, 

МКУ 

«Централизо

ванная 

бухгалтерия 

образовател

ьных 

Функци

онирую

щая 

система 

поддер

жки 

систем

ы 

образов

ания, 

направл

енная 

на  

создани

е 

услови

й для 

Ед. 2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

6832,3 

7268,1 

6343,6 

1887,2 

4536,1 

2149,0 

12689,0 

26714,7 

27316,1 

27405,8 

2336,0 

0 

0 

0 

0 

2476,

0 

0 

3285,

9 

8073,

6 

0 

0 

0 

6832,3 

7210,9 

6323,6 

1867,2 

2040,1 

2129,0 

9397,5 

18631,7 

27311,3 

27401,0 

2316,0 

0 

57,2 

17,3 

20,0 

20,3 

20,0 

5,6 

9,4 

4,8 

4,8 

20,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



7 

 

учреждений 

Моршанског

о района 

 

получе

ния 

гражда

нами 

общедо

ступног

о 

общего 

и 

дополн

ительно

го 

образов

ания 

2

.

1 

Единовременные 

стимулирующие 

выплаты лучшим 

учителям 

муниципальных 

образовательных 

учреждений, 

осуществляющих 

образовательную  

деятельность по 

образовательным 

программам 

общего 

образования 

 

Отдел 

образования 

администра

ции 

Моршанског

о района, 

МКУ 

«Централизо

ванная 

бухгалтерия 

образовател

ьных 

учреждений 

Моршанског

о района 

 

Функци

онирую

щая 

система 

отбора 

и 

поощре

ния 

лучших 

учителе

й. 

Количе

ство 

учителе

й, 

ежегод

но 

получа

ющих 

поддер

жку по 

результ

атам 

конкурс

ного 

отбора 

Чел. 2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

 

368,6 

364,6 

156,2 

156,2 

0 

0 

52,1 

313,2 

625,0 

625,0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

368,6 

364,6 

156,2 

156,2 

0 

0 

52,1 

313,2 

625,0 

625,0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

7

. 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования    

Отдел 

образования 

администра

ции 

Моршанског

о района, 

МКУ 

«Централизо

ванная 

бухгалтерия 

образовател

ьных 

учреждений 

Моршанског

о района 

 

Оказан

ные 

услуги 

соответ

ствующ

его 

качеств

а. 

Числен

ность 

получат

елей 

услуг 

соответ

ствующ

его 

качеств

а 

Чел.  2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

5791,8 

6120,5 

6404,1 

10224,8 

9015,3 

9357,7 

10656,4 

10241,4 

9156,8 

9157,0 

6300,0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

118,8 

271,8 

680,3 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

5791,8 

6120,5 

6285,3 

9953,0 

8335,0 

9357,7 

10656,4 

10241,4 

9156,8 

9157,0 

6300,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 



8 

 
7

.

1 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных  

учреждений 

дополнительного 

образования детей  

в соответствии  с 

ведомственным 

перечнем услуг 

администрации 

района. Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

МБОУ ДО «ДЛ 

Вислый бор» 

Отдел 

образования 

администра

ции 

Моршанског

о района, 

МКУ 

«Централизо

ванная 

бухгалтерия 

образовател

ьных 

учреждений 

Моршанског

о района 

 

Оказан

ные 

услуги 

соответ

ствующ

его 

качеств

а. 

Числен

ность 

получат

елей 

услуг 

соответ

ствующ

его 

качеств

а 

Чел. 2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

5791,8 

6120,5 

6285,3 

9953,0 

8335,0 

9357,7 

9977,7 

9584,8 

8500,0 

8500,0 

6300,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

5791,8 

6120,5 

6285,3 

9953,0 

8335,0 

9357,7 

9977,7 

9584,8 

8500,0 

8500,0 

6300,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

1.6. Пункт «Итого» раздела 2 «Подпрограмма «Развитие общего и 

дополнительного образования» Перечня мероприятий Муниципальной 

программы Моршанского района «Развитие образования в Моршанском 

районе» приложения №1 к муниципальной программе Моршанского  района 

«Развитие образования в Моршанском районе» изложить в новой редакции: 
Итого    2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

193507,2 

201726,1 

200065,2 

205756,8 

220846,4 

229376,1 

237441,7 

238650,0 

221226,1 

224316,0 

178788,0 

2328,2 

1890,0 

0 

0 

2476,0 

0 

6458,5 

8073,6 

8341,3 

8423,0 

0 

159008,3 

158146,4 

162307,9 

162928,0 

175319,3 

178533,1 

185994,7 

184636,5 

183972,4 

183980,9 

147093,0 

32170,7 

41689,7 

37757,3 

42828,8 

43051,1 

50843,0 

44988,5 

45939,9 

28911,9 

31912,1 

31695,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

 

 
1.7. Пункт  3 и 3.1  раздела 4 «Подпрограмма ««Обеспечение 

реализации программы и прочие мероприятия в области образования»  

Перечня мероприятий Муниципальной программы Моршанского района 

«Развитие образования в Моршанском районе» приложения №1 к 

муниципальной программе Моршанского  района «Развитие образования в 

Моршанском районе» изложить в новой редакции: 

3

. 

Обеспечение 

деятельности 

районных 

Отдел 

образования 

администрац

Количест

во 

образова

тельных 

организа

Ед

. 
2014 

2015 

2016 

2017 

10204,1 

10001,0 

12684,2 

11367,9 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

10204,1 

10001,0 

12684,2 

11367,9 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



9 

 

муниципальных 

организаций, 

выполняющих 

работы по 

бухгалтерскому 

обслуживанию, 

информационно-

методической 

деятельности, 

материально-

техническому 

обеспечению 

сферы образования 

ии 

Моршанског

о района, 

МКУ 

«Централизо

ванная 

бухгалтерия 

образовател

ьных 

учреждений 

Моршанског

о района 

 

ций в 

отношен

ии 

которых 

выполня

ются 

работы 

по 

бухгалте

рскому 

обслужив

анию 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

12708,7 

13885,9 

13857,8 

14535,2 

12065,0 

12065,0 

11200,0 

 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

12708,7 

13885,9 

13857,8 

14535,2 

12065,0 

12065,0 

11200,0 

 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

3

.

1 

Расходы на 

выплаты персоналу 

Отдел 

образования 

администрац

ии 

Моршанског

о района, 

МКУ 

«Централизо

ванная 

бухгалтерия 

образовател

ьных 

учреждений 

Моршанског

о района 

 

Количест

во 

работник

ов, 

финанси

руемых 

за счет 

субсидии 

бюджета 

Моршанс

кого 

района 

Че

л. 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

8479,1 

8682,2 

10472,7 

9911,5 

11206,3 

11631,2 

12131,6 

12658,4 

10188,2 

10188,2 

9490,3 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

8479,1 

8682,2 

10472,7 

9911,5 

11206,3 

11631,2 

12131,6 

12658,4 

10188,2 

10188,2 

9490,3 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

1.8. Пункт «Итого» раздела 2 «Подпрограмма ««Обеспечение 

реализации программы и прочие мероприятия в области образования»   

Перечня мероприятий Муниципальной программы Моршанского района 

«Развитие образования в Моршанском районе» приложения №1 к 

муниципальной программе Моршанского  района «Развитие образования в 

Моршанском районе» изложить в новой редакции: 
Итого    2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

38148,0 

41436,8 

52864,8 

46200,5 

49502,5 

54603,0 

53895,0 

47985,0 

45521,0 

45521,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

26507,9 

28579,5 

29883,8 

34083,1 

36538,4 

38867,2 

39847,2 

33259,8 

33259,8 

33259,8 

11640,1 

12857,3 

22981,0 

12117,4 

12964,1 

15735,8 

14047,8 

14725,2 

12261,2 

12261,2 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



10 

 

2024 40683,4 0 29283,4 11400,0 0 0 

 

 

1.9. Приложение №3 к муниципальной программе Моршанского 

района «Развитие образования в Моршанском районе» «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы Моршанского района 

«Развитие образования в Моршанском районе» за счет всех источников 

финансирования» изложить в новой редакции: 

Стату

с 

Наименован

ие 

программы, 

подпрограм

мы 

Исполни

тель, 

соисполн

итель 

Год

ы 

 

Объемы финансирования 

Всего Федераль

ный 

бюджет  

 

Бюджет 

Тамбовск

ой 

области 

Бюджет 

Моршанск

ого 

района 

Внеб

юдж

етны

е 

сред

ства 

Средств

а Фонда 

поддер

жки 

детей, 

находя

щихся в 

трудной 

жизнен

ной 

ситуаци

и 

Муни

ципал

ьная 

прогр

амма 

«Развитие 

образования 

Моршанско

го района» 

Отдел 

образова

ния 

админист

рации 

Моршанс

кого 

района 

Соиспол

нители:  

образова

тельные 

организа

ции 

района, 

организа

ции 

дополнит

ельного 

образова

ния 

района 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

286 302,3 

297 195,3 

310 667,7 

312 167,9 

336 450,0 

355 623,1 

363 686,0 

357 377,4 

327 556,8 

333 639,7 

274690,7 

2328,2 

1 890,0 

0 

0 

2 476,0 

0 

6 458,5 

8 073,6 

8 341,3 

8 423,0 

0 

207 722,2 

208 762,1 

215 643,3 

221 277,3 

237 408,7 

244 407,2 

253725,9 

242 672,2 

241 985,0 

241 993,0 

199840,7 

76 251,9 

86 543,2 

93 994,6 

89 938,6 

96 565,3 

111 215,9 

103 501,6 

106 631,6 

77 230,5 

83 223,7 

74850,0 

0 

0 

50,0 

50,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

980,0 

901,8 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

Подпр

ограм

«Развитие 

дошкольног

Отдел 

образова

2014 

2015 

47966,5 

47606,5 

 0 

0 

15575,4 

15660,3 

32391,1 

31946,2 

0 

0 

0 

0 



11 

 

ма1 о 

образования

» 

ния 

админист

рации 

Моршанс

кого 

района 

Соиспол

нители:  

образова

тельные 

дошколь

ные 

организа

ции 

района,  

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

49658,1 

52746,8 

60230,2 

65857,9 

66960,2 

66635,8 

56704,1 

59704,1 

48593,3 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

16651,7 

17807,2 

19716,1 

21268,8 

22549,9 

20725,3 

20701,7 

20701,7 

16893,3 

33006,4 

34939,6 

40514,1 

44589,1 

44410,3 

45911,5 

36002,4 

39002,4 

31700,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Подпр

ограм

ма2 

«Развитие 

общего и 

дополнитель

ного 

образования

» 

Отдел 

образова

ния 

админист

рации 

Моршанс

кого 

района 

Соиспол

нители:  

общеобр

азователь

ные 

организа

ции 

района, 

организа

ции 

дополнит

ельного 

образова

ния 

района 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

193507,2 

201726,1 

200065,2 

205756,8 

220846,4 

229376,1 

237441,7 

238650,0 

221226,1 

224316,0 

178788,0 

2328,2 

1890,0 

0 

0 

2476,0 

0 

6458,5 

8 073,6 

8 341,3 

8 423,0 

0 

159008,3 

158146,4 

162307,9 

162928,0 

175319,3 

178533,1 

185994,7 

184636,5 

183972,9 

183980,9 

147093,0 

32170,7 

41689,7 

37757,3 

42828,8 

43051,1 

50843,0 

44988,5 

45939,9 

28911,9 

31912,1 

31695,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Подпр

ограм

ма3 

«Защита 

прав детей, 

муниципаль

ная 

поддержка 

детей-сирот 

и детей с 

Отдел по 

организа

ции и 

осуществ

лению 

деятельн

ости по 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

6680,6 

6425,9 

8079,8 

7427,6 

5834,9 

5738,1 

5334,1 

4050,6 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

6630,6 

6375,9 

6799,9 

6459,0 

5834,9 

5738,1 

5334,1 

4050,6 

50,0 

50,0 

249,9 

16,8 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

50,0 

50,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

980, 0 

901,8 

0 

0 

0 

0 



12 

 

особыми 

нуждами» 

опеке и 

попечите

льству в 

отношен

ии 

несоверш

еннолетн

их 

граждан 

2022 

2023 

2024 

4050,6 

4050,6 

6571,0 

0 

0 

0 

 

4050,6 

4050,6 

6571,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Подпр

ограм

ма4 

«Обеспечен

ие 

реализации 

муниципаль

ной 

программы 

и прочие 

мероприяти

я в области 

образования 

Отдел 

образова

ния 

админист

рации 

Моршанс

кого 

района 

Соиспол

нители:  

общеобр

азователь

ные 

организа

ции 

района, 

организа

ции 

дополнит

ельного 

образова

ния 

района 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

 

38148,0 

41436,8 

52864,8 

46200,5 

49502,5 

54603,0 

53895,0 

47985,0 

45521,0 

45521,0 

40683,4 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

26507,9 

28579,5 

29883,8 

34083,1 

36538,4 

38867,2 

39847,2 

33259,8 

33259,8 

33259,8 

29283,4 

11640,1 

12857,3 

22981,0 

12117,4 

12964,1 

15735,8 

14047,8 

14725,2 

12261,2 

12261,2 

11400,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Подпр

ограм

ма5 

«Профилакт

ика 

правонаруш

ений и 

безнадзорно

сти 

несовершен

нолетних 

вМоршанск

ом районе» 

Отдел по 

организа

ции 

деятельн

ости 

КДН и 

ЗП 

админист

рации 

Моршанс

кого 

района 

Соиспол

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

36,0 

36,0 

48,0 

55,0 

55,0 

55,0 

48,0 

55,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

36,0 

36,0 

48,0 

55,0 

55,0 

55,0 

48,0 

55,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



13 

 

нители:  

Отдел 

образова

ния,  

Отдел по 

организа

ции и 

осуществ

лению 

деятельн

ости по 

опеке и 

попечите

льству в 

отношен

ии 

несоверш

еннолетн

их 

граждан, 

общеобр

азователь

ные 

организа

ции 

района, 

организа

ции 

дополнит

ельного 

образова

ния 

района 

 
1.10. В приложении №5 к муниципальной программе «Развитие 

образования в Моршанском районе» в паспорте подпрограммы «Развитие 
дошкольного  образования» раздел «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общие      затраты      на      реализацию 

подпрограммы в 2014-2024 гг. за счет всех 

источников финансирования 622664,5  тыс. 

рублей: 
2014 год-  47966,5 тыс. рублей; 

2015 год -  47606,5 тыс. рублей; 

2016 год -  49658,1 тыс. рублей; 



14 

 

2017 год -  52746,8  тыс. рублей; 

2018 год -  60230,2   тыс. рублей; 

2019 год -  65857,9    тыс. рублей; 

2020 год -  66960,2   тыс. рублей; 

2021 год -  66636,8   тыс. рублей; 

2022 год -  56704,1   тыс. рублей; 

2023 год -  59704,1   тыс. рублей; 

2024 год -  48593,3   тыс. рублей; 

в том числе бюджет Тамбовской области    – 

208251,4   тыс. рублей: 

2014 год – 15575,4 тыс. рублей; 

2015 год -  15660,3 тыс. рублей; 

2016 год -  16651,7 тыс. рублей; 

2017 год -  17807,2 тыс. рублей; 

2024 год -  19716,1 тыс. рублей; 

2024 год -  21268,8 тыс. рублей; 

2020 год -  22549,9 тыс. рублей; 

2021 год -  20725,3 тыс. рублей; 

2022 год -  20701,7 тыс. рублей; 

2023 год -  20701,7 тыс. рублей; 

2024 год -  16893,3 тыс. рублей; 

в том числе  бюджет Моршанского района -  

414413,1     тыс. рублей: 

2014 год -  32391,1 тыс. рублей; 

2015 год -  31946,2 тыс. рублей; 

2016 год -  33006,4 тыс. рублей; 

2017  -  34939,6 тыс. рублей; 

2018 год -  40514,1 тыс. рублей; 

2019 год -  44589,1 тыс. рублей; 

2020 год -  44410,3 тыс. рублей; 

2021 год -  45911,5тыс. рублей; 

2022 год -  36002,4 тыс. рублей; 

2023 год -  39002,4 тыс. рублей; 

2024 год -  31700,0 тыс. рублей. 

 
 
1.11. В приложении №5 к муниципальной программе «Развитие 

образования в Моршанском районе» в паспорте подпрограммы «Развитие 
общего и дополнительного образования» раздел «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

Общие затраты на реализацию 

подпрограммы в 2014-2024 гг. за счет всех 

источников финансирования – 2 351 699,6 2 

тыс. рублей: 



15 

 

2014 год – 193507,2 тыс. рублей; 

2015 год – 201726,1 тыс. рублей; 

2016 год – 200065,2 тыс. рублей; 

2017 год- 205756,8 тыс. рублей; 

2018 год- 220846,4 тыс. рублей; 

2019 год – 229376,1 тыс.рублей; 

2020 год – 237441,7 тыс. рублей; 

2021 год – 238650,0  тыс. рублей; 

2022 год – 221 226,1 тыс. рублей; 

2023 год – 224 316,0 тыс. рублей; 

2024 год – 178788,0 тыс. рублей; 

в том числе: 

Бюджет Тамбовской области – 1881921,0     

тыс. рублей: 

2014 год – 159 008,3 тыс. рублей; 

2015 год – 158 146,4 тыс. рублей; 

2016 год – 162 307,9 тыс. рублей; 

2017 год- 162 928,0 тыс. рублей; 

2018 год- 175 319,3 тыс. рублей; 

2019 год – 178 533,1 тыс.рублей; 

2020 год – 185 994,7 тыс. рублей;  

2021 год – 184636,5  тыс. рублей;  

2022 год – 183 972,9 тыс. рублей;  

2023 год – 183 980,9 тыс. рублей;  

2024 год – 147 093,0 тыс. рублей;  

в том числе: 

бюджет Моршанского района – 431788,0 

тыс. рублей: 

2014 год – 32170,7 тыс. рублей; 

2015 год – 41689,7 тыс. рублей; 

2016 год – 37757,3 тыс. рублей; 

2017 год- 42828,8 тыс. рублей; 

2018 год- 43051,1 тыс. рублей; 

2019 год – 50843,0  тыс.рублей; 

2020  год – 44988,5тыс. рублей; 

2021  год – 45939,9 тыс. рублей; 

2022 год – 28911,9 тыс. рублей; 

2023 год – 31912,1 тыс. рублей; 

2024 год - 31695,0 тыс. рублей. 

В том числе: 

Федеральный бюджет- 37990,6  тыс. рублей. 

2014 год -2328,2 тыс. рублей; 

2015 год -1890,0 тыс. рублей; 

2018 год - 2476,0 тыс. рублей; 



16 

 

2020 год – 6458,5 тыс. рублей;  

2021 год – 8073,6 тыс. рублей; 

2022 год – 8341,3 тыс. рублей; 

2023 год – 8423,0 тыс. рублей. 
 

1.12. В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Развитие 

общего и дополнительного образования» муниципальной программы  

«Развитие образования в Моршанском районе» абзац второй изложить в 

новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы  за счет  всех средств 2 351 699,6 2 

тыс.рублей; бюджета Тамбовской области составляет -  1881921,0     тыс. 

рублей;  бюджета Моршанского района – 431788,0 тыс. рублей; 

Федерального бюджета – 37 990,6  тыс. рублей». 

1.10. В приложении №7 к муниципальной программы «Развитие 

образования в Моршанском районе» в паспорте подпрограммы 

«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области 

образования» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

Общие     затраты     на     реализацию 

подпрограммы в 2014-2024 гг. за счет 

всех   источников   финансирования   - 

516 361,0  тыс. рублей: 

2014 год – 38148,0  тыс. рублей; 

2015 год -  41436,8 тыс. рублей; 

2016 год -  52864,8  тыс. рублей; 

2017 год – 46200,5 тыс. рублей; 

2018 год – 49502,5 тыс. рублей; 

2019 год – 54603,0  тыс. рублей; 

2020 год – 53895,0 тыс. рублей; 

2021 год – 47 985,0 тыс. рублей; 

2022 год – 45 521,0 тыс. рублей; 

2023 год – 45 521,0 тыс. рублей; 

2024 год – 40683,4 тыс. рублей; 

в том числе: 

Бюджет Тамбовской области  363369,9  

тыс. рублей: 

2014 год –26507,9 тыс. рублей; 

2015 год -  28579,5 тыс. рублей; 

2016 год -  29883,8 тыс. рублей; 

2017 год – 34083,1 тыс. рублей; 

2018 год – 36538,4 тыс. рублей; 

2019 год – 38867,2 тыс. рублей; 

2020   год – 39847,2 тыс.  рублей; 



17 

 

2021   год – 33 259,8 тыс.  рублей; 

2022   год – 33259,8  тыс.  рублей; 

2023   год – 33 259,8  тыс.  рублей; 

2024   год – 29283,4 тыс.  рублей; 

в том числе: 

бюджет Моршанского района– 152 991,1 

тыс. рублей:  

2014 год –  11640,1 тыс. рублей; 

2015 год -  12857,3 тыс. рублей; 

2016 год -   22981,0 тыс. рублей; 

2017 год – 12117,4 тыс. рублей; 

2018 год – 12964,1 тыс. рублей; 

2019 год – 15735,8 тыс. рублей; 

2020   год – 14047,8  тыс. рублей; 

2021   год – 14725,2   тыс. рублей; 

2022   год – 12 261,2  тыс. рублей; 

2023   год – 12 261,2  тыс. рублей; 

2024   год – 11400,0 тыс. рублей. 

 
  

 
1.13. В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение 

реализации программы и прочие мероприятия в области образования»  

муниципальной программы  «Развитие образования в Моршанском районе» 

абзац второй изложить в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы за счет всех источников 

финансирования -  516 361,0  тыс. рублей,  бюджета Тамбовской области – 

363 369,9 тыс. рублей,  бюджета Моршанского района – 152 991,1 тыс. 

рублей. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном 

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru). 

 

 

   

Глава района                                                                             П.М.Фетискин 

 

 

Г.В.Кулюкина 

8(47533)4-49-81  

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/


 

 
  


